
                  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

НАРУЧИЛАЦ: ПРЕКРШАЈНИ СУД У ШАПЦУ 

                           ПОП ЛУКИНА БР.2 

                           ШАБАЦ 

ШИФРА ДЕЛАТНОСТИ: 30125100 

МАТИЧНИ БРОЈ: 17774271 

ПИБ: 106399908 

БРОЈ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: ЈНМВ-У-02/19 

Су I-1  168/2019 

ДАНА: 09.08.2019. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник 

Републике Србије“ бр.124/12,14/15,68/15) и Извештаја Комисије за 

јавне набавке о стручној оцени понуда за јавну набавку мале вредности 

услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19, број: Су 

I-1 163/2019 од 06.08.2019. године, В.Ф. Председника Прекршајног 

суда у Шапцу, Драгана Синђелић, донела је дана 09.08.2019. године, 

следећу: 

 

О Д Л У К У    

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

Уговор о јавној набавци мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19, на годишњем нивоу за потребе 

Прекршајног суда у Шапцу, ул.Поп Лукина бр.2, 15 000 Шабац, 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава 

Поповића бр.11а, 11 000 Београд. Понуда је поднета дана 01.08.2019. 

године у 07,35 часова. Понуда је заведена под бројем: Су I-1 153/2019. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 22.07.2019. године донео Одлуку о покретању 

поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19. 

 



За наведену јавну набавку наручилац је дана 24.07.2019. године, 

објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници. 

 

До истека рока за подношење понуда, тј. до дана 01.08.2019. године до 

12,00 часова, на адресу Наручиоца-Прекршајни суд у Шапцу, ул.Поп 

Лукина бр.2, 15 000 Шабац, поднете су 2 (две) благовремене понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Након спроведеног поступка јавног отварања понуда, Комисија за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга 

рефиловања тонера и кертриџа, је приступила стручној оцени понуда и 

сачинила извештај о истом. 

 

У извештају о стручној оцени понуда број: Су I-1 163/2019 од 

06.08.2019. године, Комисија за спровођење поступка јавне набавке 

мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, 

констатовала је следеће: 

 

-Подаци о јавној набавци: 

 

Предмет јавне набавке: јавна набавка услуга-услуга рефиловања тонера 

и кертриџа за потребе Прекршајног суда у Шапцу. Ознака из ОРН 

30125100. Набавка није обликована по партијама. 

 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 1.2.1. 

 

Процењена вредност јавне набавке мале вредности износи 600.000,00 

динара (без ПДВ-а). 

 

-Основни подаци о понуђачима и понудама:  

 

Назив/име понуђача:  

 

1. Понуда понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o., ул.Синђелићева број 32, 
Чачак. Број под којим је понуда заведена: Су I-1 152/2019. Датум и 
час пријема понуде: 31.07.2019. године у 09,25 часова. 
 
2. Понуда понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава 
Поповића број 11а, 11 000 Београд. Број под којим је понуда 



заведена: Су I-1 153/2019. Датум и час пријема понуде: 
01.08.2019. године у 07,35 часова. 
 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање: Ниједна понуда није одбијена. 

 

-Критеријум за оцењивање понуде је био: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА 

ЦЕНА, а у обзир ће се узети и критеријум да понуђач има 
најмање један сервисни центар у Шапцу  (сопствени сервисни 
центар у власништву или у закупу, односно сервисни центар који 
користи по основу уговора о пословно-техничкој сарадњи са 
другим правним или физичким лицем, а чије седиште је 
пријављено пре дана јавног објављивања позива). 
 

Понуђена цена:  

 

-Укупна понуђена цена понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o. без ПДВ-а 
241.980,00 динара, а са ПДВ-ом 290.376,00 динара, 
-Укупна понуђена цена понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. без ПДВ-а 
131.635,00 динара, а са ПДВ-ом 157.962,00 динара. 
 

У извештају о стручној оцени понуда, Конкурсна комисија је 

констатовала следеће: 

 

-Понуда понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o., ул.Синђелићева број 32, 
Чачак, заведена под бројем: Су I-1 152/2019, понуда приспела у 
Прекршајни суд у Шапцу дана 31.07.2019. године у 09,25 часова. 
Констатује се да је на понуди понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o., 
ул.Синђелићева број 32, Чачак, наведена комплетна адреса 
понуђача, са наведеним бројем телефона и наведеном контакт 
особом. Увидом у отворену понуду, утврђено је да је достављен 
оверен и потписан образац понуде број: 88/2019 од 30.07.2019. 
године где је наведено да су понуду поднели самостално, са 
попуњеним општим подацима о понуђачу „Olimpija 90-e“ d.o.o., 
ул.Синђелићева број 32, Чачак; потписан и оверен образац описа 
предмета јавне набавке мале вредности услуга-услуга 
рефиловања тонера и кертриџа,ЈНМВ-У-02/19 од 30.07.2019. 
године са исказаном укупном ценом без ПДВ-а од 241.980,00 
динара а са ПДВ-ом од 290.376,00 динара, роком и начином 
плаћања-45 дана вирмански, роком важења понуде-60 дана, 
роком испоруке од 1 (једног) дана, гарантним периодом од 12 



месеци; потписан и оверен образац структуре цене са 
приказаним потребним бројем касета за дати обим штампе, као и 
са приказаном ценом за укупну количину са свим зависним 
трошковима од 241.980,00 динара без ПДВ-а и са приказаном 
ценом за укупну количину са свим зависним трошковима од 
290.376,00 динара са ПДВ-ом; потписана и оверена изјава 
понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o., ул.Синђелићева број 32, Чачак о 
испуњавању услова из чл.75. и чл.76. Закона о јавним набавкама 
у поступку јавне набавке мале вредности услуга-услуга 
рефиловања тонера и кертриџа,ЈНМВ-У-02/19 од 30.07.2019. 
године; потписан и оверен модел Уговора о јавној набавци мале 
вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-
У-02/19 са попуњеним општим подацима о добављачу-
испоручиоцу „Olimpija 90-e“ d.o.o., ул.Синђелићева број 32, 
Чачак, где се у свему слажу са наведеним одредбама уговора; 
потписан и оверен образац изјаве понуђача „Olimpija 90-e“ d.o.o., 
ул.Синђелићева број 32, Чачак о независној понуди од 
30.07.2019. године; потписана и оверена изјава понуђача 
„Olimpija 90-e“ d.o.o., ул.Синђелићева број 32, Чачак о поштовању 
обавеза из чл.75. ст.2. ЗЈН у поступку јавне набавке мале 
вредности услуга-услуге рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-
У-02/19 од 30.07.2019. године; Извод о регистрованим подацима 
из регистра понуђача од стране АПР од 29.07.2014. године; 
Биланс успеха наведеног понуђача за период од 01.01.2018. до 
31.12.2018. године, од 30.07.2019. године; Читач саобраћајне 
дозволе понуђача за возило регистарских ознака: CA073-CX; 
Препис листа непокретности број:3177 К.О.:Чачак издатог од 
стране Републичког геодетског завода, службе за катастар 
непокретности Чачак, од 17.11.2009. године; потписана и 
оверена Изјава понуђача бр.19/2019 о веродостојности података, 
спремности о одазиву  на позив и вредност понуђене цене за ЈН 
бр.2/19, од 30.07.2019. године; Решење о издавању дозволе за 
складиштење и третман неопасног отпада, издато од стране 
Градске управе града Београда, секретаријата за заштиту 
животне средине, V-04 број: 501.6-56/2011 од 31.01.2011. године; 
Решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и 
транспорт неопасног отпада на територији Републике Србије, 
издато од стране Министарства пољопривреде и заштите 
животне средине, број: 19-00-00313/2016-16 од 09.05.2016. 
године; Уговор о пословно-техничкој сарадњи између продавца 
„Olimpija 90-e“ d.o.o. и купца „VHP Sistem“ d.o.o., од 22.06.2018. 



године; Изјава понуђача бр.2/2019 регистар понуђача, од 
30.07.2019. године; Изјава понуђача бр.6/2019 НБС, од 
30.07.2019. године. 
 
 
-Понуда понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава 
Поповића број 11а, 11000 Београд, заведена под бројем: Су I-1 
153/2019, понуда приспела у Прекршајни суд у Шапцу дана 
01.08.2019. године у 07,35 часова. Констатује се да је на понуди 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића број 
11а, 11000 Београд, наведена комплетна адреса понуђача са 
наведеним бројем тел./факса, са наведеним ПИБ-ом, са 
наведеном e-mail адресом, са наведеном контакт особом и 
бројем телефона контакт особе. Увидом у отворену понуду, 
утврђено је да је достављен оверен и потписан образац понуде 
број: Бели 2012 од 31.07.2019. године где је наведено да  понуду 
подносе самостално, са попуњеним општим подацима о 
понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића број 
11а, 11000 Београд; потписан и оверен образац описа предмета 
јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера 
и кертриџа,ЈНМВ-У-02/19 од 31.07.2019. године са исказаном 
укупном ценом без ПДВ-а од 131.635,00 динара а са ПДВ-ом од 
157.962,00 динара, роком и начином плаћања-45 дана одложено, 
роком важења понуде-91 дан, роком испоруке од 1 (једног) дана, 
гарантним периодом од 12 месеци; потписан и оверен образац 
структуре цене са приказаним потребним бројем касета за дати 
обим штампе, као и са приказаном ценом за укупну количину са 
свим зависним трошковима од 131.635,00 динара без ПДВ-а и са 
приказаном ценом за укупну количину са свим зависним 
трошковима од 157.962,00 динара са ПДВ-ом; потписана и 
оверена изјава понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава 
Поповића број 11а, 11000 Београд о испуњавању услова из 
чл.75. и чл.76. Закона о јавним набавкама у поступку јавне 
набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и 
кертриџа,ЈНМВ-У-02/19 од 31.07.2019. године; потписан и оверен 
модел Уговора о јавној набавци мале вредности услуга-услуга 
рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19 са попуњеним 
општим подацима о добављачу-испоручиоцу „VHP Sistem“ d.o.o., 
ул.Др.Драгослава Поповића број 11а, 11000 Београд, где се у 
свему слажу са наведеним одредбама уговора; потписан и 
оверен образац изјаве понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., 



ул.Др.Драгослава Поповића број 11а, 11000 Београд о 
независној понуди од 31.07.2019. године; потписана и оверена 
изјава понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића 
број 11а, 11000 Београд о поштовању обавеза из чл.75. ст.2. ЗЈН 
у поступку јавне набавке мале вредности услуга-услуге 
рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19 од 31.07.2019. 
године; потписан и оверен  образац трошкова припреме понуде 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића број 
11а, 11000 Београд, из чега произилази да нису имали трошкова 
приликом припреме понуде; потписана и оверена изјава са 
попуњеним подацима представника понуђача о спремности 
поштовања рока изласка на терен од 31.07.2019. године; 
потписано и оверено решење АПР-а БПН 509/2014 од 
05.02.2014. године о усвајању регистрационе пријаве уписа 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o.; потписана и оверена изјава 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., са наведеним интернет страницама 
АПР-а на којој се налазе докази о упису у Регистар понуђача, као 
и докази о ликвидности, поступку стечаја, меницама и 
поседовању потребних дозвола, од 30.07.2019. године; Решење 
о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт 
неопасног отпада на територији Републике Србије, издато од 
стране Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине, број: 19-00-00313/2016-16 од 09.05.2016. године; 
Решење о издавању дозволе за складиштење и третман 
неопасног отпада, издато од стране Градске управе града 
Београда, секретаријата за заштиту животне средине, V-04 
број:501.6-56/2011 од 31.01.2011. године; читач саобраћајне 
дозволе за возило регистарске ознаке: BG1553-XD; потписан и 
оверен Уговор о пословно-техничкој сарадњи између продавца 
„Контраст плус“ из Шапца и купца „VHP Sistem“ d.o.o. из 
Београда, од 22.04.2018. године. 
 
Конкурсна комисија после стручне оцене понуда, констатује да су 
обе пристигле понуде потпуне и благовремене. 
 
Како је критеријум за избор најповољније понуде и доделе уговора био 

НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА, а у обзир ће се узети и 
критеријум да понуђач има најмање један сервисни центар у 
Шапцу  (сопствени сервисни центар у власништву или у закупу, 
односно сервисни центар који користи по основу уговора о 
пословно-техничкој сарадњи са другим правним или физичким 



лицем, а чије седиште је пријављено пре дана јавног 
објављивања позива), Конкурсна комисија за спровођење поступка 

јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и 

кертриџа је после стручне оцене понуда предложила да се предметни 

Уговор о јавној набавци мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/19 додели понуђачу „VHP Sistem“ 
d.o.o. Београд, који је понудио укупну цену без ПДВ-а од 
131.635,00 динара, а са ПДВ-ом од 157.962,00 динара. 
 

Одговорно лице Наручиоца је прихватило предлог Комисије за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга 

рефиловања тонера и кертриџа, те је на основу законског овлашћења 

донело одлуку о додели уговора понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o., 
ул.Др.Драгослава Поповића број 11а, 11000 Београд, као у 

диспозитиву Одлуке. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

за заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на 

Порталу јавних набавки. 

 

 

 

 

В.Ф.Председника Прекршајног суда 

                                                 Драгана Синђелић                                                                                              

 

 

 

 

Доставити: 

-понуђачима, 

-објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца, 

-архива. 


